## **Dette værk er downloadet fra Danskernes Historie Online**

**Danskernes Historie Online** er Danmarks største digitaliseringsprojekt af litteratur inden for emner som personalhistorie, lokalhistorie og slægtsforskning. Biblioteket hører under den almennyttige forening Danske Slægtsforskere. Vi bevarer vores fælles kulturarv, digitaliserer den og stiller den til rådighed for alle interesserede.

### **Støt Danskernes Historie Online - Bliv sponsor**

Som sponsor i biblioteket opnår du en række fordele. Læs mere om fordele og sponsorat her: <https://slaegtsbibliotek.dk/sponsorat>

### **Ophavsret**

Biblioteket indeholder værker både med og uden ophavsret. For værker, som er omfattet af ophavsret, må PDF-filen kun benyttes til personligt brug.

### **Links**

Slægtsforskeres Bibliotek: <https://slaegtsbibliotek.dk>

Danske Slægtsforskere: <https://slaegt.dk>

PUBLICUM EXAMEN ANNIVERSARIUM

IN

SCHOLA FRIDERICIBURGENSE

HABENDUM

INDICIT

M. BENEDICTUS BENDTSEN,

*RECTOR.*

---

Disputatur de natatione  
inprimis apud Romanos.

---

---

H A U N I A E 1 8 0 9 .

Typis Directoris JOH. FRID. SCHULTZII,

Aulæ et Universitatis Typographi.

**I**ntant dies, vertente anno, quibus scholæ nostræ alumni annua profectuum specimina in publico examine edituri sunt. Quod tempus cum ad solennia scholarum ambitione discipulorum, spe doctorum, gravitate auditorum semper relatam fuit, publico etiam programme indici denuntiarique solet. Fungimur jam hoc munere; ante autem quam dies ipsos examinis præfiniamus, more majorum præfari pauca debemus, quæ a rebus nostris non abhorreant. Itaque eum scholæ nostræ statum, qui jam obtinet, intuentibus, præsertim quatenus ab antiqua rerum scholasticarum facie differat melior potiorque, nunc quidem in mentem incidit, cum plures discipulorum scholæ nostræ avidè et cum egregio successu artem natan- di amplexi sint, de natatione et imprimis quidem apud Romanos disputare. Est autem argumentum ad scribendum, quod antiquo- rum nemo copiose persecutus sit; itaque cum undique conquirenda essent, quæ ad institutum nostrum pertinerent, in tenui re literaria nostra non licuit rem, ut volueramus, exsequi. Quare te, L. B. rogatum volumus, ut si nos immemores aut ignaros haud pau-

corum huc forte pertinentium offenderis, æqui bonique consulas; bibliothecas enim excutere nec tempus nec locus indulsit.

Primum de utilitate hujus artis si crederem quemquam dubitare posse, hujus inscitiam refellere facile esset. Natationem laudibus jam extollit Plato <sup>1)</sup>, quod *homines e periculis maximis liberet, eosque ad audendum fortiores et animosiores reddat*: Aristoteles <sup>2)</sup>, quod *sanitati corporis adeo expediat*, assentientibus medicis, inprimis Galeno. Nos autem hæc mittimus; ceterum inspiciant, qui velint, quomodo hanc artem gravissimis rationibus Locke, Rousseau, Büsch, Hufeland, Bernardi, Guts-muths <sup>3)</sup>, Engelstoft <sup>4)</sup> commendaverint. Optime etiam de patria nostra meriti sunt gravissimi viri, qui, ut artem nandi omni, qua fieri possit, ratione foveant, augeant, ornent, certamina solennia natandi, positis præmiis, instituerunt, non sine felicissimo, ut nuper compertum fuit, successu, quem in posterum lætiorem fore optamus et auguramur. Grato animo agnoscimus etiam merita editoris ephemeridum *Dagen*, qui, ut alia taceam, mortes hominum infeliciter undis raptorum enarrando non tantum, quam necessaria & utilis sit hæc ars, ob oculos omnium ponit, verum etiam merita eximia societatis humanissimæ: *For de Druknedes Redning* præclare illustrat.